МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	 «ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ ЦЕЛИНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ  №  58

 п. Целина                                                                «30»  августа  2023 года

Об утверждении Графика
образовательного процесса
МАОУ ДО ДШИ ЦЕЛИНСКОГО РАЙОНА
на 2023-2024 учебный год

	По итогам работы Педагогического совета, протокол заседания № 3 от 30.08.2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить график образовательного процесса  МАОУ ДО ДШИ ЦЕЛИНСКОГО РАЙОНА на 2023-2024 учебный год по образовательной программе  «Дополнительные  предпрофессиональные общеобразовательные программы» - срок обучения 8 (9) лет (приложение №1).
2. Утвердить график образовательного процесса  МАОУ ДО ДШИ ЦЕЛИНСКОГО РАЙОНА на 2023-2024 учебный год по образовательной программе  «Дополнительные  предпрофессиональные общеобразовательные программы» - срок обучения 5 (6) лет (приложение №2).
3.  Утвердить график образовательного процесса  МАОУ ДО ДШИ ЦЕЛИНСКОГО РАЙОНА на 2023-2024 учебный год по образовательной программе  «Дополнительные  общеразвивающие общеобразовательные программы» - срок обучения 4  года (приложение №3).
4.  Утвердить график образовательного процесса  МАОУ ДО ДШИ ЦЕЛИНСКОГО РАЙОНА на 2023-2024 учебный год по образовательной программе  «Дополнительные  общеразвивающие общеобразовательные программы» - срок обучения 3  года (приложение №4).
5. Утвердить график образовательного процесса  МАОУ ДО ДШИ ЦЕЛИНСКОГО РАЙОНА на 2023-2024 учебный год по дополнительной общеразвивающей общеобразовательной программе «Раннее эстетическое развитие детей дошкольного возраста», «Дошкольный этап» - срок обучения 1 год  (приложение №5).
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Директор                                                              Ивлева Н.В.

РАСМОТРЕНО
Педагогическим советом
протокол № 3 от  30.08.2023 г.

	Приложение № 1
к приказу № 58 от 30.08.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ
Директор МАОУ ДО ДШИ
ЦЕЛИНСКОГО РАЙОНА
__________________    Ивлева Н.В.

График образовательного процесса
МАОУ ДО ДШИ ЦЕЛИНСКОГО РАЙОНА  на 2023-2024 учебный год
Срок обучения –  8 (9)  лет.
Дополнительные предпрофессиональные общеобразовательные программы
	1. График учебного процесса
	2. Сводные данные по бюджету времени в неделях

	Классы
	сентябрь
	25.09. 01.10.
	октябрь
	30.10  – 05.11
	ноябрь
	27.11. –  03.12.
	декабрь
	январь
	29.01. -  04.02.
	февраль
	26.02. -03.03.
	март
	апрель
	29.04. – 05.05.
	. май
	27.05 – 03.06.
	июнь
	июнь
	 29.07.-04.08. (1 неделя)
	август
	Аудиторные занятия
	Промежуточная аттестация
	Резерв учебного времени
	Итоговая  аттестация
	Каникулы
	Всего

	01 – 10
	11- 17
	18– 24

	02 - 08
	09 – 15
	16 - 22
	23 - 29

	06 – 12
	13 – 19
	20 – 26

	04 – 10
	11– 17
	18 – 24
	25 - 31
	01.01. 07.01.
	08.01. -14.01.
	15– 21
	22– 28

	05– 11
	12 – 18
	19 – 25

	04 – 10
	11– 17
	18 - 24
	 25 - 31
	01 – 07
	08 – 14
	15 – 21
	22 – 28

	06– 12
	13– 19
	20 -  26

	03-30 (4 нед.)
	01-28 (4 нед.)

	05 – 31 (4 нед)

	 Нед.
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	 43
	47
	48
	52

	1

	=

	   =
	=

	=

	=

	Р
	Э
	=
	=
	=
	=
	34
	1
	1

	18
	52

	2

	=

	=
	=

	=

	Р
	Э
	=
	=
	=
	=
	35
	1
	1

	17
	52

	3

	=

	=
	=

	=

	Р
	Э
	=
	=
	=
	=
	35
	1
	1

	17
	52

	4

	=

	=
	=

	=

	Р
	Э
	=
	=
	=
	=
	35
	1
	1

	17
	52

	5

	=

	=
	=

	=

	Р
	Э
	=
	=
	=
	=
	35
	1
	1

	17
	52

	6

	=

	=
	=

	=

	Р
	Э
	=
	=
	=
	=
	35
	1
	1

	17
	52

	7

	=

	=
	=

	=

	Р
	Э
	=
	=
	=
	=
	35
	1
	1

	17
	52

	8

	=

	=
	=

	=

	Р
	ΙΙΙ

	35

	1
	1
	4
	39

	9

	=

	=
	=

	=

	Р
	ΙΙΙ

	35

	1
	1
	4
	39

Условные обозначения:
□  – аудиторные занятия
Р  – резерв учебного времени
Э  – промежуточная аттестация
ΙΙΙ - итоговая аттестация
=  - каникулы

РАСМОТРЕНО
педагогическим советом
протокол № 3 от  30.08.2023 г.

	Приложение № 2
к приказу № 58 от 30.08.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ
Директор МАОУ ДО ДШИ
ЦЕЛИНСКОГО РАЙОНА
__________________    Ивлева Н.В.

График образовательного процесса
МАОУ ДО ДШИ ЦЕЛИНСКОГО РАЙОНА  на 2023-2024 учебный год
Срок обучения –  5 (6) лет
Дополнительные предпрофессиональные общеобразовательные программы
	1. График учебного процесса
	2. Сводные данные по бюджету времени в неделях

	Классы
	сентябрь
	25.09. 01.10.
	октябрь
	30.10  – 05.11
	ноябрь
	27.11. –  03.12.
	декабрь
	январь
	29.01. -  04.02.
	февраль
	26.02. -03.03.
	март
	апрель
	29.04. – 05.05.
	. май
	27.05 – 03.06.
	июнь
	июнь
	 29.07.-04.08. (1 неделя)
	август
	Аудиторные занятия
	Промежуточная  аттестация
	Резерв учебного времени
	Итоговая  аттестация
	Каникулы
	Всего

	01 – 10
	11- 17
	18– 24

	02 - 08
	09 – 15
	16 - 22
	23 - 29

	06 – 12
	13 – 19
	20 – 26

	04 – 10
	11– 17
	18 – 24
	25 - 31
	01.01. 07.01.
	08.01. -14.01.
	15– 21
	22– 28

	05– 11
	12 – 18
	19 – 25

	04 – 10
	11– 17
	18 - 24
	 25 - 31
	01 – 07
	08 – 14
	15 – 21
	22 – 28

	06– 12
	13– 19
	20 -  26

	03-30 (4 нед.)
	01-28 (4 нед.)

	05 – 31 (4 нед)

	 Нед.
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	 43
	47
	48
	52

	1

	=

	   =
	=

	=

	Р
	Э
	=
	=
	=
	=
	35
	1
	1

	18
	52

	2

	=

	=
	=

	=

	Р
	Э
	=
	=
	=
	=
	35
	1
	1

	17
	52

	3

	=

	=
	=

	=

	Р
	Э
	=
	=
	=
	=
	35
	1
	1

	17
	52

	4

	=

	=
	=

	=

	Р
	Э
	=
	=
	=
	=
	35
	1
	1

	17
	52

	5

	=

	=
	=

	=

	Р
	ΙΙΙ

	35

	1
	1
	4
	39

	6

	=

	=
	=

	=

	Р
	ΙΙΙ

	35

	1
	1
	4
	39

Условные обозначения:
□  – аудиторные занятия
Р  – резерв учебного времени
Э  – промежуточная аттестация
ΙΙΙ - итоговая аттестация
=  - каникулы

	[bookmark: _GoBack]
РАСМОТРЕНО
педагогическим советом
протокол № 3 от  30.08.2023 г.

	Приложение № 3
к приказу № 58 от 30.08.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ
Директор МАОУ ДО ДШИ
ЦЕЛИНСКОГО РАЙОНА
__________________    Ивлева Н.В.

График образовательного процесса
МАОУ ДО ДШИ ЦЕЛИНСКОГО РАЙОНА  на 2023-2024 учебный год
Срок обучения – 4 года
Дополнительные общеразвивающие общеобразовательные программы
	1. График учебного процесса
	2. Сводные данные по бюджету времени в неделях

	Классы
	сентябрь
	25.09. 01.10.
	октябрь
	30.10  – 05.11
	ноябрь
	27.11. –  03.12.
	декабрь
	январь
	29.01. -  04.02.
	февраль
	26.02. -03.03.
	март
	апрель
	29.04. – 05.05.
	. май
	27.05 – 03.06.
	июнь
	июнь
	 29.07.-04.08. (1 неделя)
	август
	Аудиторные занятия
	Промежуточная аттестация
	Резерв учебного времени
	Итоговая  аттестация
	Каникулы
	Всего

	01 – 10
	11- 17
	18– 24

	02 - 08
	09 – 15
	16 - 22
	23 - 29

	06 – 12
	13 – 19
	20 – 26

	04 – 10
	11– 17
	18 – 24
	25 - 31
	01.01. 07.01.
	08.01. -14.01.
	15– 21
	22– 28

	05– 11
	12 – 18
	19 – 25

	04 – 10
	11– 17
	18 - 24
	 25 - 31
	01 – 07
	08 – 14
	15 – 21
	22 – 28

	06– 12
	13– 19
	20 -  26

	03-30 (4 нед.)
	01-28 (4 нед.)

	05 – 31 (4 нед)

	 Нед.
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	 43
	47
	48
	52

	1

	=

	   =
	=

	=

	=

	Р
	Э
	=
	=
	=
	=
	34
	1
	1

	18
	52

	2

	=

	=
	=

	=

	Р
	Э
	=
	=
	=
	=
	35
	1
	1

	17
	52

	3

	=

	=
	=

	=

	Р
	Э
	=
	=
	=
	=
	35
	1
	1

	17
	52

	4

	=

	=
	=

	=

	Р
	ΙΙΙ

	35

	1
	1
	4
	39

Условные обозначения:
□  – аудиторные занятия
Р  – резерв учебного времени
Э  – промежуточная аттестация
ΙΙΙ - итоговая аттестация
=  - каникулы

РАСМОТРЕНО
педагогическим советом
протокол № 3 от  30.08.2023 г.

	Приложение № 4
к приказу № 58 от 30.08.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ
Директор МАОУ ДО ДШИ
ЦЕЛИНСКОГО РАЙОНА
__________________    Ивлева Н.В.

График образовательного процесса
МАОУ ДО ДШИ ЦЕЛИНСКОГО РАЙОНА  на 2023-2024 учебный год
Срок обучения – 3 года
Дополнительные общеразвивающие общеобразовательные программы
	1. График учебного процесса
	2. Сводные данные по бюджету времени в неделях

	Классы
	сентябрь
	25.09. 01.10.
	октябрь
	30.10  – 05.11
	ноябрь
	27.11. –  03.12.
	декабрь
	январь
	29.01. -  04.02.
	февраль
	26.02. -03.03.
	март
	апрель
	29.04. – 05.05.
	. май
	27.05 – 03.06.
	июнь
	июнь
	 29.07.-04.08. (1 неделя)
	август
	Аудиторные занятия
	Промежуточная аттестация
	Резерв учебного времени
	Итоговая  аттестация
	Каникулы
	Всего

	01 – 10
	11- 17
	18– 24

	02 - 08
	09 – 15
	16 - 22
	23 - 29

	06 – 12
	13 – 19
	20 – 26

	04 – 10
	11– 17
	18 – 24
	25 - 31
	01.01. 07.01.
	08.01. -14.01.
	15– 21
	22– 28

	05– 11
	12 – 18
	19 – 25

	04 – 10
	11– 17
	18 - 24
	 25 - 31
	01 – 07
	08 – 14
	15 – 21
	22 – 28

	06– 12
	13– 19
	20 -  26

	03-30 (4 нед.)
	01-28 (4 нед.)

	05 – 31 (4 нед)

	 Нед.
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	 43
	47
	48
	52

	1

	=

	   =
	=

	=

	Р
	Э
	=
	=
	=
	=
	35
	1
	1

	17
	52

	2

	=

	=
	=

	=

	Р
	Э
	=
	=
	=
	=
	35
	1
	1

	17
	52

	3

	=

	=
	=

	=

	Р
	ΙΙΙ

	35

	1
	1
	4
	39

Условные обозначения:
□  – аудиторные занятия
Р  – резерв учебного времени
Э  – промежуточная аттестация
ΙΙΙ - итоговая аттестация
=  - каникулы

РАСМОТРЕНО
педагогическим советом
протокол № 3 от  30.08.2023 г.

	Приложение № 5
к приказу № 58 от 30.08.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ
Директор МАОУ ДО ДШИ
ЦЕЛИНСКОГО РАЙОНА
__________________    Ивлева Н.В.

График образовательного процесса
МАОУ ДО ДШИ ЦЕЛИНСКОГО РАЙОНА  на 2023-2024 учебный год
Срок обучения – 1 год
Дополнительные общеразвивающие общеобразовательные программы:
«Раннее эстетическое развитие детей дошкольного возраста»
«Дошкольный этап»
	1. График учебного процесса
	2. Сводные данные по бюджету времени в неделях

	Классы
	сентябрь
	25.09. 01.10.
	октябрь
	30.10  – 05.11
	ноябрь
	27.11. –  03.12.
	декабрь
	январь
	29.01. -  04.02.
	февраль
	26.02. -03.03.
	март
	апрель
	29.04. – 05.05.
	. май
	27.05 – 03.06.
	июнь
	июнь
	 29.07.-04.08. (1 неделя)
	август
	Аудиторные занятия
	Промежуточная аттестация
	Резерв учебного времени
	Итоговая  аттестация
	Каникулы
	Всего

	01 – 10
	11- 17
	18– 24

	02 - 08
	09 – 15
	16 - 22
	23 - 29

	06 – 12
	13 – 19
	20 – 26

	04 – 10
	11– 17
	18 – 24
	25 - 31
	01.01. 07.01.
	08.01. -14.01.
	15– 21
	22– 28

	05– 11
	12 – 18
	19 – 25

	04 – 10
	11– 17
	18 - 24
	 25 - 31
	01 – 07
	08 – 14
	15 – 21
	22 – 28

	06– 12
	13– 19
	20 -  26

	03-30 (4 нед.)
	01-28 (4 нед.)

	05 – 31 (4 нед)

	 Нед.
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	 43
	47
	48
	52

	1

	=

	   =
	=

	=

	=

	Р
	  ОУ

	34
	1
	1

	4
	39

Условные обозначения:
□  – аудиторные занятия
=  - каникулы
ОУ – открытые уроки

6